
 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКИЙ 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
 

14 декабря 2023 года № 18/2 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», принимая во внимание обращение главы управы Ярославского района 

города Москвы от 5 декабря 2023 года № 01-10-978/23, Совет депутатов 

муниципального округа Ярославский решил:  

1. Согласовать внесенный главой управы Ярославского района города 

Москвы сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 1 квартал 2024 года, согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы, управу Ярославского района города 

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на сайте муниципального округа Ярославский www.admin-yar.ru. 

 

 

Глава муниципального  

округа Ярославский                                                                             А.Ю.Батурин  

 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на 1 квартал 2024 

года 
 



 
 

                                                                                                                                                             Приложение 

                                                                                                                                                               к решению Совета депутатов  

                                                                                                                                                                            муниципального округа Ярославский  

                                                                                                                                                                 от 14 декабря 2023 года № 18/2 

 

Сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением  

по месту жительства в Ярославском районе города Москвы на 1 квартал 2024 года 
 

 

№ Мероприятие 
Дата 

проведения 
Время 

Ответственный, 

телефон 
Адрес проведения 

1 
Марафон новогодних открыток 

воспитанников центра и гостей 

20.12.2023 – 

31.01.2024 
12.00-22.00 

Генеральный директор 

ДЮ УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е.               

8-916-599-96-06 

Детско-юношеское учреждение 

культуры и спорта "Динамика"                    

Ярославское ш, д.130, корп.2 

2 
Новогодняя выставка детского 

рисунка 

Январь              

2024 г. 
12.00-22.00 

Генеральный директор 

ДЮ УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е.               

8-916-599-96-06 

Детско-юношеское учреждение 

культуры и спорта "Динамика"                    

Ярославское ш, д.130, корп.2 

3 

Ледовый интерактив 

«Рождественский крокет в стране 

чудес» 

04.01.2024 16.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К. В.               

8-916-981-03-14 

Каток с искусственным льдом                      

ул. Палехская, д. 11 

4 

Новогоднее массовое катание на 

льду, посвященное Рождеству 

Христову  

06.01.2024 13.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К. В.               

8-916-981-03-14 

Каток с искусственным льдом                      

ул. Палехская, д. 11 

5 

Спортивный праздник на льду! 

(мастер-класс по фигурному 

катанию, веселые старты, квест 

(«Белый Кролик против 

Чеширского Кота» ) 

06.01.2024 12.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К. В.               

8-916-981-03-14 

Каток с искусственным льдом                      

ул. Палехская, д. 11 



2 
 

6 
Мастер-класс по лепке и мелкой 

моторике для детей         
06.01.2024 16.00 

Председатель правления 

АНО Спортивный клуб 

"Геркулес"  

Сопцов А. В.  

8-985-762-65-68 

АНО Спортивный клуб "Геркулес" 

ул.Дудинка, д. 2, корп. 2 

7 
Эстафета «Рождественские 

старты» для спортсменов 
07.01.2024 12.00 

Президент РОО 

ДЮСиФК 

"Возрождение"  

Семенов Д.В.              

 8-968-036-19-99 

 РОО по развитию детско-юношеского 

спорта, физической культуры и 

помощи  социально-незащищённым 

слоям населения "Возрождение."  

   ул. Холмогорская, д. 2, корп. 2 стр. 2  

8 

Праздничное мероприятие и 

новогодняя елка для 

многодетных семей 

муниципального округа 

Ярославский 

08.01.2024 15.00 

Генеральный директор 

ДЮ УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е.               

8-916-599-96-06 

Апарт-отель "Ханой-Москва" 

Ярославское ш., д.146, корп.2 

9 
Конкурс чтецов "Рождественские 

посиделки" 
08.01.2024 17.00 

Зам.президента лиги               

Третьякова Е. А.           

8-929-656-60-86 

СДЦ "Феникс" 

Ярославское ш. д. 22, корп. 2   

10 

Час истории «Олимпиады в 

России и СССР.  История 

великих спортсменов". Беседа 

для детей 

12.01.2024 18.00 

Президент РОО 

ДЮСиФК 

"Возрождение"  

Семенов Д.В.               

8-968-036-19-99 

 РОО по развитию детско-юношеского 

спорта, физической культуры и 

помощи  социально-незащищённым 

слоям населения "Возрождение."  

   ул. Холмогорская, д. 2, корп. 2 стр. 2  

11 

Зимний сезон "Мой спортивный 

район" конкурсы, эстафеты, 

мастер-классы для жителей, 

посвященные новогодним 

праздникам 

13.01.2024 12.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К. В.               

8-916-981-03-14 

Каток с искусственным льдом                      

ул. Палехская, д. 11 

12 

Открытый урок по 

функциональному тренингу, 

улучшающий физическую 

активность, для молодежи и 

взрослых 

13.01.2024 15.00 

Председатель правления 

АНО Спортивный клуб 

"Геркулес"  

Сопцов А. В.  

8-985-762-65-68 

АНО Спортивный клуб "Геркулес" 

ул.Дудинка, д. 2, корп. 2 



3 
 

13 

Межрайонный турнир по  мини-

футболу для детей              

2013-2014 года рождения 

14.01.2024 10.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К. В.               

8-916-981-03-14 

ФОК "Лосиный остров"                 

Ярославское ш. д. 120, корп. 5 

14 

Музыкально-танцевальный 

спектакль воспитанников всех 

студий ДЮ УКС «Динамика» 

14.01.2024 12.00 

Генеральный директор 

ДЮ УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е.               

8-916-599-96-06 

 ГБУК г. Москвы "Объединение 

культурных центров СВАО" ММКЦ                         

Ярославское ш, д. 124 

15 

Детский спектакль, посвящённый 

Рождеству Христову для 

воспитанников воскресной 

школы 

14.01.2024 12.00 

Настоятель храма в честь 

иконы Божьей Матери 

«Отрада и Утешение» 

отец Димитрий              

 8-916-420-62-23 

 ГБУК г. Москвы "Объединение 

культурных центров СВАО" ММКЦ                         

Ярославское ш, д. 124 

16 

Акция «Дай лапу», сбор корма и 

игрушек для животных из 

приютов с участием 

воспитанников, родителей и 

жителей 

15-

20.01.2024 
12.00 

Президент РОО 

ДЮСиФК 

"Возрождение"  

Семенов Д.В.               

8-968-036-19-99 

 РОО по развитию детско-юношеского 

спорта, физической культуры и 

помощи  социально-незащищённым 

слоям населения "Возрождение."  

   ул. Холмогорская, д. 2, корп. 2 стр. 2  

17 

Районный этап соревнований по 

настольному теннису в рамках 

программы «Московское 

долголетие» 

16.01.2024 18.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К. В.               

8-916-981-03-14 

ФОК "Лосиный остров"                 

Ярославское ш. д. 120, корп. 5 

18 
Турнир Ярославского района по 

шашкам для жителей района 
18.01.2024 17.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К. В.               

8-916-981-03-14 

Филиал "Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр" Ярославское ш, д.119 

19 

Межрайонный турнир по мини-

футболу для детей                       

2011-2012 года рождения  

20.01.2024 10.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К. В.               

8-916-981-03-14 

ФОК "Лосиный остров"                 

Ярославское ш. д. 120, корп. 5 



4 
 

20 

Встреча молодёжной палаты 

Ярославского района с 

учащимися Московского 

издательско-полиграфического 

колледжа им. И. Фёдорова, 

посвящённая Дню российского 

студенчества 

25.01.2024 14.00 

 Начальник отдела по 

взаимодействию с 

населением управы 

Ярославского района 

Смольникова М. Г.  

8-499-188-36-58 

ГБПОУ  "Московского издательско-

полиграфического колледжа им. И. 

Фёдорова" Ярославское ш, д. 5, стр. 2 

21 
Открытый урок по мелкой 

моторике для детей     
20.01.2024 16.00 

Председатель правления 

АНО Спортивный клуб 

"Геркулес"  

Сопцов А. В.  

8-985-762-65-68 

АНО Спортивный клуб "Геркулес" 

ул.Дудинка, д. 2, корп. 2 

22 

Спортивная линейка «День 

студента», соревнования для 

подростков и молодёжи 

студенческого возраста 

25.01.2024 19.30 

Президент РОО 

ДЮСиФК 

"Возрождение"  

Семенов Д.В.               

8-968-036-19-99 

 РОО по развитию детско-юношеского 

спорта, физической культуры и 

помощи  социально-незащищённым 

слоям населения "Возрождение."  

   ул. Холмогорская, д. 2, корп. 2 стр. 2  

23 

Торжественное мероприятие, 

марш кадетов и возложение 

цветов к памятнику "Дети мира- 

детям Ленинграда" во дворе 

ГБОУ "Школа № 1374", 

посвящённое 80-летию полного 

снятия блокады города 

Ленинграда   

26.01.2024 12.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К. В.               

8-916-981-03-14 

ГБОУ Школа №1374                                      

ул. Федоскинская, д.4  

24 

Турнир  Ярославского района по 

настольному теннису, 

посвященный Дню российского 

студенчества 

27.01.2024 15.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К. В.               

8-916-981-03-14 

ФОК "Лосиный остров"                 

Ярославское ш. д. 120, корп. 5 

25 
Кросс в Лосином острове среди 

занимающихся и жителей района 
27.01.2024 12.00 

Генеральный директор 

ДЮ УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е.               

8-916-599-96-06 

Детско-юношеское учреждение 

культуры и спорта "Динамика"                    

Ярославское ш, д.130, корп.2 



5 
 

26 

Игры в настольные и 

развивающие игры, посвящённые 

Дню российского студенчества 

27.01.2024 16.00 

Зам.президента лиги 

Третьякова Е. А.8-929-

656-60-86 

СДЦ "Феникс" 

Ярославское ш. д. 22, корп. 2   

27 Открытый урок студии вокала 28.01.2024 17.00 

Генеральный директор 

ДЮ УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е.               

8-916-599-96-06 

Детско-юношеское учреждение 

культуры и спорта "Динамика"                    

Ярославское ш, д.130, корп.2 

28 

Встреча спортсменов с 

ветеранами района, посвящённая 

снятию блокады города 

Ленинграда  

29.01.2024 18.00 

Президент РОО 

ДЮСиФК 

"Возрождение"  

Семенов Д.В.               

8-968-036-19-99 

 РОО по развитию детско-юношеского 

спорта, физической культуры и 

помощи  социально-незащищённым 

слоям населения "Возрождение."  

   ул. Холмогорская, д. 2, корп. 2 стр. 2  

29 

Лекция и беседа для детей «День 

разгрома советскими войсками 

немецко-фашистских войск в 

Сталинградской битве 1943 г."  

02.02.2024 18.40 

Президент РОО 

ДЮСиФК 

"Возрождение"  

Семенов Д.В.               

8-968-036-19-99 

 РОО по развитию детско-юношеского 

спорта, физической культуры и 

помощи  социально-незащищённым 

слоям населения "Возрождение."  

   ул. Холмогорская, д. 2, корп. 2 стр. 2  

30 
Мастер-класс по лепке и мелкой 

моторике для детей            
03.02.2024 16.00 

Председатель правления 

АНО Спортивный клуб 

"Геркулес"  

Сопцов А. В.  

8-985-762-65-68 

АНО Спортивный клуб "Геркулес" 

ул.Дудинка, д. 2, корп. 2 

31 

День открытых дверей в день 

рождения ДЦ "Феникс". Конкурс 

рисунка логотипа, презентация 

направлений работы центра.  

04.02.2024 16.00 
Зам.президента лиги 

Третьякова Е. А.8-929-

656-60-86 

СДЦ "Феникс" 

Ярославское ш. д. 22, корп. 2   

32 

Открытый кубок Ярославского 

района по шахматам для жителей 

района 

06.02.2024 15.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К. В.               

8-916-981-03-14 

Филиал "Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр" Ярославское ш, д.119 



6 
 

33 

Зимние старты среди 

спортсменов, приуроченные ко 

Дню зимних видов спорта 

07.02.2024 18.00 

Президент РОО 

ДЮСиФК 

"Возрождение"  

Семенов Д.В.               

8-968-036-19-99 

 РОО по развитию детско-юношеского 

спорта, физической культуры и 

помощи  социально-незащищённым 

слоям населения "Возрождение."  

   ул. Холмогорская, д. 2, корп. 2 стр. 2 

(дворовая площадка)  

34 
Открытый урок секции 

художественной гимнастики 
08.02.2024 19.00 

Генеральный директор 

ДЮ УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е.               

8-916-599-96-06 

Детско-юношеское учреждение 

культуры и спорта "Динамика"                    

Ярославское ш, д.130, корп.2 

35 
Брейн-ринг для православной 

молодёжи 
10.02.2024 12.00 

Настоятель храма в честь 

иконы Божьей Матери 

«Отрада и Утешение» 

отец Димитрий              

 8-916-420-62-23 

 ГБУК г. Москвы "Объединение 

культурных центров СВАО" ММКЦ                         

Ярославское ш, д. 124 

36 
Районный этап соревнований по 

плаванию для жителей района 
10.02.2024 15.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К.В.               

8-916-981-03-14 

ФГБОУ ВО "НИУ МГСУ"                

Ярославское ш. д 26, стр. 4 

37 

Встреча с мастером спорта по 

дзюдо, беседа, интерактив и 

мастер-класс 

12.02.2024 18.00 

Президент РОО 

ДЮСиФК 

"Возрождение"  

Семенов Д.В.               

8-968-036-19-99 

 РОО по развитию детско-юношеского 

спорта, физической культуры и 

помощи  социально-незащищённым 

слоям населения "Возрождение."  

   ул. Холмогорская, д. 2, корп. 2 стр. 2  

38 

Торжественное мероприятие и 

возложение цветов на аллее 

Памяти с участием учащихся 

КСТ им. М. Ф. Панова и 

ветеранов района, посвящённое 

Дню памяти воинов 

интернационалистов и Дню 

защитника Отечества 

15.02.2024 14.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К. В.               

8-916-981-03-14 

ГБПОУ "Колледж современных 

технологий им. М. Ф. Панова" 

Хибинский пр., д. 6, корп. 1 



7 
 

39 Открытый урок секции каратэ 16.02.2024 17.00 

Генеральный директор 

ДЮ УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е.               

8-916-599-96-06 

Детско-юношеское учреждение 

культуры и спорта "Динамика"                    

Ярославское ш, д.130, корп.2 

40 

Лекция, посвящённая Дню 

вывода войск из Афганистана, 

встреча с ветераном  

16.02.2024  17.00 

Президент РОО 

ДЮСиФК 

"Возрождение"  

Семенов Д.В.               

8-968-036-19-99 

 РОО по развитию детско-юношеского 

спорта, физической культуры и 

помощи  социально-незащищённым 

слоям населения "Возрождение."  

   ул. Холмогорская, д. 2, корп. 2 стр. 2  

41 

Ледовая программа 

«Хрустальный лед» для жителей 

района 

17.02.2024 13.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К. В.               

8-916-981-03-14 

Каток с искусственным льдом                      

ул. Палехская, д. 11 

42 

"Подарок папе" мастер-класс по 

лепке и мелкой моторике для 

детей 

17.02.2024 16.00 

Председатель правления 

АНО Спортивный клуб 

"Геркулес"  

Сопцов А. В.  

8-985-762-65-68 

АНО Спортивный клуб "Геркулес" 

ул.Дудинка, д. 2, корп. 2 

43 

Молодёжный концерт 

(квартирник) с участием 

прихожан Храма 

18.02.2024 16.00 

Настоятель храма в честь 

иконы Божьей Матери 

«Отрада и Утешение» 

отец Димитрий               

8-916-420-62-23 

 ГБУК г. Москвы "Объединение 

культурных центров СВАО" ММКЦ                         

Ярославское ш, д. 124 

44 

Военно-спортивная игра и 

спортивный праздник "Зарница" 

для учащихся района 

20.02.2024 09.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К. В.               

8-916-981-03-14 

ГБОУ "Школа № 1577"                  

Ярославское ш. д 7, корп. 8 

45 

Выставка детских рисунков, 

посвященная Дню защитника 

Отечества 

с 20.02.2024 12.00-22.00 

Генеральный директор 

ДЮ УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е.               

8-916-599-96-06 

Детско-юношеское учреждение 

культуры и спорта "Динамика"                    

Ярославское ш, д.130, корп.2 



8 
 

46 

Игра-викторина для 

воспитанников и спортсменов, 

посвящённая  Международному 

Дню родного языка 

21.02.2024  18.00 

Президент РОО 

ДЮСиФК 

"Возрождение"  

Семенов Д.В.               

8-968-036-19-99 

 РОО по развитию детско-юношеского 

спорта, физической культуры и 

помощи  социально-незащищённым 

слоям населения "Возрождение."  

   ул. Холмогорская, д. 2, корп. 2 стр. 2  

47 

Межрайонный турнир по мини-

футболу, приуроченные ко Дню 

защитника Отечества 

23.02.2024 10.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К. В.               

8-916-981-03-14 

ФОК "Лосиный остров"                 

Ярославское ш. д. 120, корп. 5 

48 

Силовая армейская тренировка 

для подростков,  посвященная 

Дню защитника Отечества   

23.02.2024 13.00 

Председатель правления 

АНО Спортивный клуб 

"Геркулес"  

Сопцов А.В.  

8-985-762-65-68 

АНО Спортивный клуб "Геркулес" 

ул.Дудинка, д. 2, корп. 2 

49 

Большой онлайн-концерт  для 

жителей района «Героям 

России!» 

23.02.2024 14.00 

Генеральный директор 

ДЮ УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е.               

8-916-599-96-06 

Детско-юношеское учреждение 

культуры и спорта "Динамика"                    

Ярославское ш, д.130, корп.2 (Онлайн 

ВК, сайт) 

50 

«Фронтовики-чемпионы». 

Лекция о легендарных советских 

спортсменах, прошедших войну, 

посвящённая Дню защитника 

Отечества  

23.02.2024 18.00 

Президент РОО 

ДЮСиФК 

"Возрождение"  

Семенов Д.В.               

8-968-036-19-99 

 РОО по развитию детско-юношеского 

спорта, физической культуры и 

помощи  социально-незащищённым 

слоям населения "Возрождение."  

   ул. Холмогорская, д. 2, корп. 2 стр. 2  

51 

Показательные выступления 

коллективов ДЮ УКС 

«Динамика» ко Дню защитников 

Отечества 

24.02.2024 17.00 

Генеральный директор 

ДЮ УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е.               

8-916-599-96-06 

Детско-юношеское учреждение 

культуры и спорта "Динамика"                    

Ярославское ш, д.130, корп.2 

52 

Мастер-класс по изготовлению 

открыток из картона, 

приуроченный ко Дню 

защитника Отечества. 

26.02.2024 16.00 

Зам.президента лиги                   

Третьякова Е. А.                             

8-929-656-60-86 

СДЦ "Феникс" 

Ярославское ш. д. 22, корп. 2   



9 
 

53 

Зимняя игра «Снежная 

крепость», уличные эстафеты и 

спортивные состязания 

26.02.2024 18.00 

Президент РОО 

ДЮСиФК 

"Возрождение"  

Семенов Д.В.               

8-968-036-19-99 

 РОО по развитию детско-юношеского 

спорта, физической культуры и 

помощи  социально-незащищённым 

слоям населения "Возрождение."  

   ул. Холмогорская, д. 2, корп. 2 стр. 2 

(дворовая площадка)  

54 
Мастер-класс для воспитанников 

центра   «Веселая Масленица» 
28.02.2024 16.00 

Генеральный директор 

ДЮ УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е.               

8-916-599-96-06 

Детско-юношеское учреждение 

культуры и спорта "Динамика"                    

Ярославское ш, д.130, корп.2 

55 
Участие коллективов в смотре-

конкурсе онлайн #ЯГОРЖУСЬ 

февраль              

2024 г. 
12.00-22.00 

Генеральный директор 

ДЮ УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е.               

8-916-599-96-06 

Детско-юношеское учреждение 

культуры и спорта "Динамика"                    

Ярославское ш, д.130, корп.2 

56 

Выставка детских рисунков, 

посвященная Международному 

женскому дню 8 марта 

с 01.03.2024 12.00-22.00 

Генеральный директор 

ДЮ УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е.               

8-916-599-96-06 

Детско-юношеское учреждение 

культуры и спорта "Динамика"                    

Ярославское ш, д.130, корп.2 

57 

Ежегодный конкурс-фестиваль 

"Мой Северо-Восток" 

(отборочный этап) 

01.03.2024-

30.04.2024 
17.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К.В.               

8-916-981-03-14 

по адресам помещений филиала 

"Виктория" ГБУ "СДЦ "Кентавр"  

58 

Отборочный этап ежегодного 

конкурса-фестиваля "Танцы 

народов мира" 

01.03.2024 - 

31.03.2024 
16.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К.В.               

8-916-981-03-14 

Филиал "Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"                                                      

ул. Проходчиков, д.12 

59 

Праздничное мероприятие, 

посвященное Международному 

женскому дню 8 Марта 

06.03.2024 11.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К.В.               

8-916-981-03-14 

 Социальный дом "Ярославский"                  

ул. Ротерта, д.6  

60 

Соревнования среди школьников 

по шашкам "А ну-ка, девушки!", 

посвященные Международному 

женскому Дню 8 Марта 

07.03.2024 15.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К.В.               

8-916-981-03-14 

Филиал "Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр" Ярославское ш, д.119 



10 
 

61 

Конкурс рисунков «Милая 

мама», приуроченный к 

Международному Женскому дню 

8 Марта  

07.03.2024 19.00 

Президент РОО 

ДЮСиФК 

"Возрождение"  

Семенов Д.В.              

 8-968-036-19-99 

 РОО по развитию детско-юношеского 

спорта, физической культуры и 

помощи  социально-незащищённым 

слоям населения "Возрождение."  

   ул. Холмогорская, д. 2, корп. 2 стр. 2  

62 
Онлайн-концерт к 8 марта «Для 

вас, любимые!» 
08.03.2024 14.00 

Генеральный директор 

ДЮ УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е.               

8-916-599-96-06 

Детско-юношеское учреждение 

культуры и спорта "Динамика"                    

Ярославское ш, д.130, корп.2 

63 

Открытый урок танцевальной 

студии SoulDance, приуроченный 

к Международному женскому 

дню 8 марта 

08.03.2024 18.00 

Генеральный директор 

ДЮ УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е.               

8-916-599-96-06 

Детско-юношеское учреждение 

культуры и спорта "Динамика"                    

Ярославское ш, д.130, корп.2 

64 

Районный этап соревнований по 

плаванию личный зачет для 

жителей района 

09.03.2024 14.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К.В.               

8-916-981-03-14 

ФГБОУ ВО "НИУ МГСУ"                

Ярославское ш. д 26, стр. 4 

65 

"Подарок маме" мастер-класс по 

лепке и мелкой моторике для 

детей    

09.03.2024 16.00 

Председатель правления 

АНО Спортивный клуб 

"Геркулес"  

Сопцов А. В.  

8-985-762-65-68 

АНО Спортивный клуб "Геркулес" 

ул.Дудинка, д. 2, корп. 2 

66 

Масленичные гуляния 

"Масленица - блинница, весны 

именинница"  

11.03.2024-

17.03.2024 
16.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К.В.               

8-916-981-03-14 

по адресам помещений филиала 

"Виктория" ГБУ "СДЦ "Кентавр"  

67 

Мастер-класс по выжиганию, 

приуроченный к 

Международному женскому дню 

8 марта. 

11.03.2024 17.00 

Зам.президента лиги           

Третьякова Е.А           

.8-929-656-60-86 

СДЦ "Феникс" 

Ярославское ш. д. 22, корп. 2   



11 
 

68 

Открытый урок студии 

эстрадного танца «Город 

детства», приуроченный к 

Международному женскому дню 

8 марта 

12.03.2024 18.00 

Генеральный директор 

ДЮ УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е.               

8-916-599-96-06 

Детско-юношеское учреждение 

культуры и спорта "Динамика"                    

Ярославское ш, д.130, корп.2 

69 
Мастер-класс по каратэ. Тема: 

технический комплекс 
13.03.2024 17.00 

Генеральный директор 

ДЮ УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е.               

8-916-599-96-06 

Детско-юношеское учреждение 

культуры и спорта "Динамика"                    

Ярославское ш, д.130, корп.2 

70 
Открытый урок для жителей 

района "Пилатес"       
14.03.2024 14.00 

Председатель правления 

АНО Спортивный клуб 

"Геркулес"  

Сопцов А.В.  

8-985-762-65-68 

АНО Спортивный клуб "Геркулес" 

ул.Дудинка, д. 2, корп. 2 

71 

Масленичные гуляния для 

жителей района. Конкурсы, игры, 

эстафеты 

16.03.2024 15.00 

Зам.президента лиги 

Третьякова Е. А. 

8-929-656-60-86 

СДЦ "Феникс" 

Ярославское ш. д. 22, корп. 2   

72 

“Широкая Масленица”, 

праздничные гуляния с 

эстафетами, викторинами и 

конкурсами  

18.03.2024 18.00 

Президент РОО 

ДЮСиФК 

"Возрождение"  

Семенов Д.В.               

8-968-036-19-99 

 РОО по развитию детско-юношеского 

спорта, физической культуры и 

помощи  социально-незащищённым 

слоям населения "Возрождение."  

   ул. Холмогорская, д. 2, корп. 2 стр. 2  

73 

Турнир Ярославского района по 

стритболу для учащихся 

образовательных организаций 

19.03.2024 16.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К.В.               

8-916-981-03-14 

ГБОУ "Школа № 1577"                  

Ярославское ш. д 7, корп. 8 

74 

Онлайн-отбор участников 

конкурса-фестиваля «Таланты 

Ярославского района» 

с 20.03.2024 12.00-22.00 

Генеральный директор 

ДЮ УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е.               

8-916-599-96-06 

Детско-юношеское учреждение 

культуры и спорта "Динамика"                    

Ярославское ш, д.130, корп.2 



12 
 

75 

Районные соревнования по 

настольному теннису в рамках 

программы Московское 

долголетие «Вперед за 

здоровьем» 

21.03.2024 10.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К.В.               

8-916-981-03-14 

ФОК "Лосиный остров"                 

Ярославское ш. д. 120, корп. 5 

76 
Мастер-класс по лепке и мелкой 

моторике для детей  
23.03.2024 16.00 

Председатель правления 

АНО Спортивный клуб 

"Геркулес"  

Сопцов А.В.  

8-985-762-65-68 

АНО Спортивный клуб "Геркулес" 

ул.Дудинка, д. 2, корп. 2 

77 
Встреча с мастером спорта по 

боксу, беседа и мастер-класс 
26.03.2024 18.30 

Президент РОО 

ДЮСиФК 

"Возрождение"  

Семенов Д.В.               

8-968-036-19-99 

 РОО по развитию детско-юношеского 

спорта, физической культуры и 

помощи  социально-незащищённым 

слоям населения "Возрождение."  

   ул. Холмогорская, д. 2, корп. 2 стр. 2  

78 

Театрализованный интерактив 

«Сквозь видный миру смех», 

приуроченный к 215-летию со 

дня рождения Н.В. Гоголя, в 

рамках празднования 

Международного дня театра 

28.03.2024 18.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К.В.               

8-916-981-03-14 

Филиал "Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"                                                      

ул. Проходчиков, д.12 

79 

Открытый кубок  Ярославского 

района  по настольному теннису 

"Серебряная ракетка" для 

жителей района 

30.03.2024 10.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К.В.               

8-916-981-03-14 

ФОК "Лосиный остров"                 

Ярославское ш. д. 120, корп. 5 

 


